中工经责任〔2024〕15号

关于公布 2023 中国工业行业企业社会责任
报告发布企业名单的通告

各有关单位：

自 2009 年起，中国工业经济联合会搭建起国内首个工

业领域社会责任报告集中发布平台，各行业、各地区累计近

1100家（次）企业集中发布社会责任报告。伴随着中国工业

行业的发展，工业行业企业披露社会责任报告已经成为了企

业信息披露中不可或缺的部分，历经十余载社会责任理论的

演变和发展，社会责任报告披露信息也更为科学、全面，并

与可持续发展趋势紧密关联，社会责任报告种类也延展到了

可持续发展报告以及环境、社会和公司治理报告。2023 中国

工业行业企业社会责任报告发布工作自启动以来，经有关单

位推荐和自行报名，企业在线注册、填报、提交，我会审阅、

评估等程序，确定了 94 家企业集中发布企业社会责任报告。

中国工业经济联合会对 94 家企业社会责任报告及其基

本情况和信息进行统计分析后形成《2023 中国工业行业企业

社会责任报告综合评估报告》，以期展示企业社会责任报告，

促进行业企业间互学互鉴、互相交流。以上报告将在中国工

业经济联合会网站上一并集中发布。

现将发布报告企业名单予以公布。

附件：2023 中国工业行业企业社会责任报告发布企业名单

中国工业经济联合会

2024 年 4 月 10 日

中国工业经济联合会办公室                2024年 4月 10 日印发

附件：

2023 中国工业行业企业社会责任报告发布

企业名单

（共 94家，按行业排序）

1 淮北矿业（集团）有限责任公司

2 陕西煤业股份有限公司

3 山西焦煤集团有限责任公司

4 安徽省皖北煤电集团有限责任公司

5 中国有色矿业集团有限公司

6 安徽王仁和米线食品有限公司

7 安徽古井贡酒股份有限公司

8 山西杏花村汾酒集团有限责任公司

9 中国贵州茅台酒厂（集团）有限责任公司

10 安徽华茂集团有限公司

11 芜湖富春染织股份有限公司

12 波司登国际控股有限公司

13 恒源祥（集团）有限公司

14 罗莱生活科技股份有限公司

15 重庆立泰服饰集团有限公司

16 上海顺灏新材料科技股份有限公司

17 亚太森博集团

18 中国航空油料集团有限公司

19 安徽晋煤中能化工股份有限公司

20 安徽泉盛化工有限公司

21 安徽申兰华色材股份有限公司

22 新疆天业股份有限公司

23 中盐安徽红四方股份有限公司

24 华润双鹤药业股份有限公司

25 康恩贝集团有限公司

26 上海现代制药股份有限公司

27 上海医药集团股份有限公司

28 西藏奇正藏药股份有限公司

29 扬子江药业集团有限公司

30 安徽海螺集团有限责任公司

31 中国建材集团有限公司

32 鞍钢集团有限公司

33 河钢集团有限公司

34 天齐锂业股份有限公司

35 芜湖永裕汽车工业股份有限公司

36 广西柳工集团有限公司

37 江苏恒立液压股份有限公司

38 上海振华重工（集团）股份有限公司

39 沈鼓集国股份有限公司

40 安徽叉车集团有限责任公司

41 安徽顺辉人防工程有限公司

42 安徽天康（集团）股份有限公司

43 上海电气电站设备有限公司上海汽轮机厂

44 徐工集团工程机械股份有限公司

45 安徽大洋机械制造有限公司

46 安徽环新集团股份有限公司

47 安徽江淮汽车集团股份有限公司

48 安徽金诚复合材料有限公司

49 安徽开乐专用车辆股份有限公司

50 广州汽车集团股份有限公司

51 合肥丰华汽车零部件有限公司

52 河南飞龙（芜湖）汽车零部件有限公司

53 赛力斯集团股份有限公司

54 上海汽车集团股份有限公司

55 上海日用-友捷汽车电气有限公司

56 上海外高桥造船有限公司

57 芜湖航天特种电缆厂股份有限公司

58 株洲中车时代电气股份有限公司

59 江苏中天科技股份有限公司

60 松下电器（中国）有限公司

61 浙江正泰电器股份有限公司

62 安徽铜冠铜箔集团股份有限公司

63 成都硅宝科技股份有限公司

64 合肥晟泰克汽车电子股份有限公司

65 亨通集团有限公司

66 上海辰竹仪表有限公司

67 成都彩虹电器（集团）股份有限公司

68 安徽省能源集团有限公司

69 国家电网有限公司

70 国网安徽省电力有限公司

71 国网江苏省电力有限公司

72 国网浙江省电力有限公司

73 国网浙江省电力有限公司湖州供电公司

74 上海外高桥第三发电有限责任公司

75 芜湖华衍水务有限公司

76 中国华能集团有限公司

77 上海浦东建设股份有限公司

78 正泰安能数字能源（浙江）股份有限公司

79 光明食品（集团）有限公司

80 重庆智飞生物制品股份有限公司

81 成都伊藤洋华堂有限公司

82 上海国际港务（集团）股份有限公司

83 国元证券股份有限公司

84 华安证券股份有限公司

85 重庆银行股份有限公司

86 合肥兴业经济发展有限公司

87 新大正物业集团股份有限公司

88 安徽建工集团控股有限公司

89 安徽省旅游集团有限责任公司

90 安徽省投资集团控股有限公司

91 安徽省引江济淮集团有限公司

92 佳能（中国）有限公司

93 浙江省交通投资集团有限公司

94 中国东方航空股份有限公司